(Copia auténtica en hoja de pergamino, de 0°20 »x 0'45.)

Tudela, Septiembre, afio de 1190.

{Arch. de Navarra.--Comptos, Cajon 1 n.© §7. Cartulario 1 fol. 210). (1)

[I]n nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Sancius '] per Dei
gratiam Pampilonensium Rex, facio hanc cartam omnibus poppulatori-
bus 2 | meis de Sancto Christéforo de Labraga tam presentibus quam
futuris: Qualiter decreuimus uobis * | dare bonos foros et bonas cos-
tumpnes, placuit michi libenti animo et spontanea * | uoluntate, quod
dono uobis et concedo villa de Labraga cum omnibus terminis suis ® |
heremis et populatis, et dono villam de Gorribusto cum omnibus termi-
nis suis heremis ¢ | et populatis: dono etiam uobis Castellon et Expisa-
no cum omnibus terminis suis heremis ’ | et populatis; dono etiam uobis
Cerram cum omnibus terminis suis heremis et populatis; do ® | no quo-
que uobis quod in omnibus causis et judicis vestris illud idem forum
habeatis, quod mei® | populatores de Lagoardia habent in homicidiis
uidelicet in calumpnis, et in omnibus vestris ne 10 | gociis, In primis et
quod nullus sayone nec merino non intrent in vestras casas ut ' | to-
lant uel accipiant aliquid per for¢am et si intrauerint occidantur, et non
pectent 12 | nisi si tres mlls. Similiter quod nullus senior qui sub manu
Regis ipsam villam manda 13| yerit, non faciat nobis aliquam forcam
neque SuO merino nec sayone nomn accipiant ' | ab eis ullam rem per
forcam, nisi fuerit uoluntate eorum et non habeant super se ullum * |
malum forum de sayonia, nec de abnuda, nec de maneria, nec faciant
ullam ueredam 6 | sed liberi et ingenui maneant semper. Et si super
hanc cartam siue seniore, siue merino, siue ' | aliquo sayone aliquam
forcam uoluerit facere occidantur, et pro inde non pectent homici B |
dium, sed domine suum censum unoquoque anno de unaquaque domo
duos solidos ad Regem *° | in die Sancti Michaelis et amplinus non fa-
ciant seruicium nisi fuerit noluntate eorum, non 20 | pectent homicidium
per terminum si inuenerint hominem mortum intus uilla uel extra ullam
2t | pisi ipsi populatores si occiderit unus ad alterum et sciunt vicini
eorum duo uel tres pectet 22 | suo homicidio et alii vicini non pectent
nisi fuerit spontanea uoluntate eorum et ipse 2 | homo pectet cc. soli-

(1) Esta copia esta tomada del Cartulavio.
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dos et de istos cadant ¢ pro anima Regis. Et habeant liberam licentiam
4 | comprandi hereditates in totam terram Regis et ubicumque compra-
uerint habeant francam ! | et ingenuam et non inquirat eis ullus senior,
neque ullus homo ulla mortura neque 4 | ulla uereda pro illa hereditate
que comprauerit et si necesse habuerint vendere vendant °® | cuique uo-
luerint et ubique potuerint inuenire terras hermas laborent illas; ubi-
cumque inuenerint 4 | herbas per pascere pascant illas sine ullo herba-
tico et similiter seccent illas quando necesse. Similiter ® | ubi potuerint
inuenire aquas per regare pecas aut ortos aut molendinos facere quali-
que 9 | opus habuerit accipiant; ubicumque inuenerint montes ligna per
cremare aut per casas ? | facere accipiant sine aliqua occasione. Et si
inuenerint ullus homo inffancone siue villa & | no qui inquirat eis judi-
cium ex parte Yberi uel ex aliqua parte fuerit respondeat et faciat di
? ] rectum ad portam de sua villa; et non habeant foro per facere ba-
taylla non de ferro, non de '° | aqua calida, nisi si potuerit firmare cum
duobus vicinis istius ville pectet suam calump " | niam qualem judica-
tam fuerit, sinon potuerit firmare cum duobus vicinis istius ville 2 | pe-
ctet suam calumpniam qualem judicatam fuerit, sinon potuerit firmare
audiat suam ¥ | juram et dimittat eum unusquisque vicinus firmet alte-
rum nullus ex alia terra possit eos fir ' | mare. Si percusserit unus ad
alterum et exierit sanguis pectet x. solidos et cadant v. pro anima ™ |

Regis. Si percusserit et sanguis non exierit pectet v. solidos et cadant
medios in terra pro anima ° | Regis. Si percusserit femina vna ad alte-
ram et non acceperit per capillos et eiecerit tocam et 7 | fuerit marida-
ta et potuerit firmare cum duabus legitimis mulieribus pectet XX soli-
dos et cadant ® | x. pro anima Regis. Non habeant ullam pesquiram in-
ter illos, quicumque uoluerit populare populet ¥ | et habeant suam he-
reditatem francam et ingenuam de dare et uendere cui voluerit. Qui-
cumque #? | uoluerit juramentum et inquisierit suo vicino siue ab extra-
neo non juret in alio loco nisi # | in santo Saturnino. Si ullus popula-
tor fecerit molendinum in sua peca aut in suo orto 2 | aut in sua vinea
non det partem Regi pro aqua. Et quicumque fecerit furnum in he 2|

reditatem suam habeat ullum saluum et ingenuum. Non mitantur meri-
no ni sayone nisi de # | sua villa; et si fuerint mali aut superbi contra
vicinos hoccidant illos et non pectent homicidium % | ; habeant alcalde
suo vicino Senior qui subiugauerit homines istius ville non faciat illis
ullum % | tortum sed per rectum Judicium ducat illos et ipse alcalde qui
fuerit in villa non accipiat # | nouena neque arencaticum per homici-
dium neque sayone non accipiat inde aliquam partem 2 | sed ille se-
nior qui accepit suam calumpniam pectet (alcaldem)? et sayonem. Et
ullus homo # | qui traxerit pignus de casa per for¢ca pectet 1 x solidos,
medios in terra. Et ille homo qui traxerit * | gladium pectet suo pugno,
sinon redimat ullum principi terre, si potuerit firmare per | foro de
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villa. Et si aliquis pignorauerit capam uel mantelum aut aliquos pignos
32 | a torto pectet v solidos, medios in terra cum firmes sicut est foro.
Et siisti populatores in 3 | yenerint aliquem hominem in sSuo orto aut
in sua vinea quod faciat ei dampnum in 3 | die pectet v solidos per ad
opus de'ille senior cui est illa honor et medios principi terre, fFt si ne
3% | gauerit cum sua jura de seniore cui est illa honor et radice, et si de
nocte x solidos, medios * | ad seniore de illa radice et medios principi
terre; et si negauerit cum sua jura de seniore et %7 | de radice. Et ha-
beant liberam licentiam de comprare ropas, trapos, bestias et tota ani-
malia 3 | et non donent ullo auctore nisi sua Jura quod comprauit et
hereditates per carte. Et si popula 1 | tor comprauerit mullam uel
equam, cauallum aut asinum aut bouem cum atorgamento 2 | de via Re-
gis et non scit de quo cum sua Jura non det ei magis auctor et ille qui
demandauerit 3 | redat ei toto suo auere cum Sua Jura que tanto fuif
comprato, et si ipse uoluerit recuperare 4| suo auere cum sua jura, do-
net ei Juram quod ille non uendidit neque donanit illo ganado sed quod
5 | fuit furtado. Et qui uoluerit Juram dare aut recipere ad portam
Hcclesiam et soltauerit pro amo ® | re Dei non pectet calumpniam. Et
ullus qui uenerit a mercado non det lezta nisi in 7 | dia de mercado. Et
omnis Inffancon diues aut pauper qui ibi uenerit populare talem ha-
beant suam ® | hereditatem qualem suam su patrimonii francam et 1n-
genuam; et ullus clericus non pectent mneque ” | vigillent nisi 1n psalmis
et in hynnis et orationibus, sed sint liberi et ingenui pro amore Dei et
pro 10 | animabus omnium parentum Regis. Et ordines illorum pascant
suum ganatum ubi melius potue 11| rint per heremum et populatum et
quod non uadant in hostem nisi fuerit ad batallam campalem 21 ,0mnis
latro suspendatur si fuerit deprehensus cum furto. Cauallus habeat de
angueras VIdenarios 13 | de dia et XII de nocte, et si morierit C solidos.
Equa habeat angueras similiter et si morierit 1, solidos " | Mullus et
asinus habeat de angueras iij denarios de die et VI de nocte, et si mo-
rierit XX solidos; Habeatis !® | per foro xij statos de casas in longo et
111 in amplo; habeatis medianetos ad sanctum Saturninum. ¢ | Et omnis
homo qui uenerit populator quod populauerit in villa de Labrac¢a, non
dent lezta neque pea ' | ge in tota mea terra. Qui fuerit fediatore de Ju-
dicio non respondeat de medio anno en Suso 18| . Facta carta apud
Tutellam mense Septembris. Era M CC.XXX L Regnante Sancio Rege
19 | jn Nauarra et en Alaua; Garsia existente Episcopo 1n Pampilona;
Furtum de Baztan, Erga; Gar # | cia de Baztan, Arlucea; Ferrant Roiz
tenient Bstellam; Gomiz Martinez, Mendigorria; Pero Remiriz 2|, Vi-
toria; Almorauit, Ayuar; Gomiz Garcia, Diacastellum; Ennego Lopiz de
Mendoca, Caytegui # | ; Semen de Ayuar, Burgum de Sangossa; Pero
Martiniz de Lehet, Taffailla; Martin Yenneguez, La 2 | goardia; Martin
d e Sobica, Casseda; Johan de Bidaurre, Caparroso; Pero Garcia de

168 BOLETIN DE LA COMISION DE MONUMENTOS

Agoncieillo # | Portieilla. Signum Sancii Regis Nauarre, affirmantis et
corroborantis istam cartam. ® | Qui hanc cartam et istos foros et istas
costumpnes uoluerit disrumpere uel crebantare sit ma % | ledictus et
sequitratus a Deo Patre, et fillio et spiritu sancto et a beata Maria ma-
tre Domini nostri Jhesu Christi # | et sit in maledictione angelorum, ar-
changelorum, patriarcharum, prophetarum, apostolorum, euangelista-
rum, mar 2 | tyrum, confessorum atque uirginum et omnium electorum
Dei, et sit dampnatus cum Juda traditore # | in inferno inferiori et pe-
reant sicut perierunt Sodoma et Gomorra, fiant dies ejus pauci ¥ | et
uxor ejus uidua, et filii eius orphani, deleantur de libro viuentium et
non fiat comemoratio eius ¥ | amplius. Amen. Et super hanc maledic-
tionem ad dominum Regem decem millia mora * | bitinorum. Fortone
Tutellano Cantore existente Cancellario, Petrus Christofori * | istam
cartam scripsit.

X. Privilegio concedido por el Rey Don Sancho a los moradores
de San Martin de Ujué.

Tudela ¢Junio? de 1197.

(Cartul. 1, pags. 152-153.)

[I]n nomine Domini nostri Jhesu Christi. Hec est ! | [carta] conces-
sionis quam Sancius, per Dei gratiam, Rex Nauarre, facio ad illos ? |
[homines] de Santo Martino de Uxue de foro quod eis dono. Notum sit
3 | [omnibus] hominibus, tam presentibus quam futuris, quod placuit
michi et ideo liben * | ti annimo et spontanea uoluntate, dono et conce-
do in forum perpetuum pre’ | dictis hominibus de Santo Martino de
Uxue, tam illis qui modo ibi sunt, quam ¢ } illis qui in futurum erunt,
quod non nisi duo tantum de vicinis supramemo ’ | rate ville sint
exempti et absoluti ab omni vicinali seruicio et ab omni faciendera® |,
et de istis duobus hominibus..... ! | ricomo qui iam dictam villam..... 2 |
faciat suum clauerium et suam..... * | quod neque ille qui aquam illam de
Caparroso..... 4 | -dierit sit absolutus a uicinali seruicio neque ab ali-
quo..... > | neque etiam ullus alius racione alicuius baiulie uel alicuius....
® | uviciis sit absolutus. Hoc siquidem suprascriptum forum dono et con-
cedo..... 7 | -ratos homines Sancti Martini presentes et futuros perpetua
stabilitate..... ® | ~-cione anime mee ad que parentum meorum, salua mea
fidelitate [et de omni mea] ® | posteritate. Ad maiorem itaque confirma-
tionem istius iam dicte concessionis..... I | cartam corroboro et confir-
mo; hoc meo signo quod subsequitur [mea propria ma]' | nu facto.
Signum Sancii Regis Nauarre. Facta carta apud Tutellam mense Ju'? |
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nii, Era M.CC.XXXV. Regnante me Sancio, Dei gratia, rege in Na ™ |
narra et in Alaua. Garsia existente Episcopo in Pampilona, Michaele de
Lerat? 14 | _ce Sthellam; Petro Remirez, Vitoriam; Gomiz Garceiz,
Dia Castellum 5 | [opiz de Mendoga Caytegui; Gomiz Martinez,
Mendigorriam; Martin 16 | Gardiam; Furtunio de Baztan, Ergam; Pe-
tro Arceiz de Agoncieillo 17 | [Al)morauit Ayuar; Garcia de Oriz,
Amayur; Martino de Subiga ~ '® | Petro de Oriz, Burgum Roscideua-
lis; Semeno de Ayuar, Burgum.

[Pe] ¥ | -tro Cascant, Arguedas; Johanne de Bidaurre, Caparrosum;
Ego Fort 20| Cantor et Domini Regis Cancellario, de mandato ipsius
hanc cartam feci, scribsi et meo ? | signo signaui.

XI. Fueros concedidos por el Rey Don Sancho de Navarra a los moradores de
Ustés.—Lumbier | ] de Febrero de 1198

Lumbier, Febrero de 1198.

(Es copia testimoniada en pergamino y en latin por Garcia Sanchiz, notario de la villa de Navascués.
—0'34 ¥ 0'20.—Cartul. 1, niim. 68.)

Seppan quantos esta present carta beran et hoyran, que este es
Traslat bien et fielment sacado de palaura a palaura de una carta de
Prinillegio confirmada por el | Seynor Rey a los ombres de Ustes es-
cripta en pargamino et seyllada en pendient del sieyllo del Seynor Rey,
en fillos de seda verde y en cera verde, non rasa, non viziada nin?
cancellada et sin corrunpimiento ninguno en letras et en sieyllo segunt
en la su primera figura fue encorporada, la quoal es contenient la for-
ma que se siegue. Karlos, por la gracia 3 | de Dios, Rey de Nauarra,
Conte Deureux, ffazemos saber a todos los presentes et a los que son
por venir, que nos auemos visto una carta de Priuillegio dado et otor-
gado por el de bue ! | na memoria don Sancho Rey de Nauarra qui Dios
perdone a los ombre de Ustes, escripto en pargamino et signado del
signo del dicto Rey a forma daguila segunt por eill se contenia non > |
raso nin cancellado contenient la forma que se siegue: In nomine Do-
mini nostri Jhesu Christi. Hec est carta concessionis quam Ego San-
cius per Dei gratiam Rex Nauarre facio 6 | ad illos homines de Ustes de
foro quod eis dono. Notum sit itaque omnibus hominibus tam presen-
tibus quam futuris quod placuit michi et ideo libenti animo ispontanea
volun 7 | tate dono tale forum ad prenominatos homines de Ustes, quod
ab isto die in antea non vadant ad ullos labores, neque de villis, neque
de castellis, nec extiam de alliis lo 3 | cis et quod non prendant neque
leutent suas bestias per ad ullos acarreos siue per ad ullas alteras cau-
sas Concedo eis similiter quod non abeant de hinc in antea merinum
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super ? | se, et quod clerici eiusdem ville de cetero non redimant suos
filios sicut facere solebant. Istud supradictum forum concedo et dono
predictis hominibus de Ustes clericis et laicis ' | tam illis qui modo ibi
sunt quam illis qui in futurum erunt, ut habeant illud francum et esta-
bile in perpetuum. Ad maiorem confirmationem istius concessionis pre-
sentem !! | cartam confirmo hoc signo mea manu facto. Signum Sancii
Regis confirmantis et aprobantis istam cartam. Facta carta apud Lon-
bierr mense Febroarii: Era M.CC. 12 | XXX.VI. Regnante me Sancio,
Dey gratia Rege in Nauarra et in Alaua. GGarsia existente Episcopo in
Pampilona; Michaele de Lerath maiordomo tenente Stellam; Gongal |
uo de Baztan, Diacastellum; Petro Martin de Leeth, Ergam; Almorauith,
Lerin; Lop Semen, Caparrosum; Eneco Martin, Cassedam; Semeno de
Ayuar, Burguy; ¥ | Aznar Pardo burgum Sangose; Martino Eneguez,
(Gardian; Martino Chipia, Vitoria; Furtado Cartegui; Martino Ruyz, Por-
tellam; Fortone Tutellano existen '® | te cancellario Petrus Christofori,
scripsit istam cartam.—EIl quoal Priuillegio visto et examinado por los
de nuestro Conssejo, queriendo a los dictos hombres de Hustes fazer
bien et ' | merce aqueyll ouiendo por firme et agradable, loamos et
aprobamos et por tenor de las presentes ratificamos et confirmamos,
saluo en otras cosas nuestro drecho et en !7 | todas el aylleno. Et por
maor firmeza et testimonio de las cosas sobredictas, mandamos sieyllar
las presentes en pendient de nuestro sieillo. Dada en Olit, XII dias ™ |
de Febrero layno de gracia mil trezientos sissanta et ocho. Por el sey-
nor Rey en su Conssejo presentes lobispo de Pomplona, vos changeler,
el Thesorero et don '° | Garcia Miguel de Elquart, Peralta.—Testigos
son qui presentes fueron en el logar en la villa de Nauascues qui veye-
ron et oyeron leyer la sobredicha carta original % | del dicho priuille-
gio et por tales testigos se otorgaron Don Sancho Garcia Abbat de
Aoyz et Semen Sanchiz notario, vezinos del dicho logar de Aoyz.
Actum est hoc ' | en la dicha vylla de Nauascues. XIIII. dia de fenero
Anno Domini. Millesimo. CCC. septuagesimo.. Et yo Garcia Sanchiz de
Nauascues notario publico et Jurado por #? . actoridat Real en la dicha
villa de Naunascues et por toda la merindat de Sanguesa, toui et ley la
dicha carta original del dicho priuilegio en mis manos non # | rasa ni
mal viziada ni cancellada, mas entegra en todas cosas segunt dicho es
de suso segunt en la primera figura fue encorporada, et por Rogaria,
Requisicion # | et mandamiento de Yenego Miguel et Pero Garcia vezi-
nos de la dicha villa de Hustes escriui esta carta de traslat, Traslatado
de punto en punto del sobredicho priuvilegio ® | con la rasura que es en
la, XXI. linea contando desta en suso, aylli do dize Ego con mi mano
propria et fiz en eylla este mi sig -- no ® | acostnmpbrado en testimonio
de verdat.
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X11. Confirmacién por Don Enrique del Fuero concedido por el Rey
Don Sancho a los moradores de Eslava

Marzo de 1198.

(Cartulario t, p, 157, Este documento estd muy maltratado y en tiempo del Padre Moret se¢ conoce
que no estaba tampoco en muy buen estado. V. Annal. t. 3 de la ed. de 1766, p. 26.)

[Iln Dei nomine. Amen. Nouerint uniuersi ! | presentem paginam
inspecturi seu et audi * | turl quod coram..... Rege Nauarre..... | palat la-
horatores nostri Deslaua comparentes..... | licis recordationis et confir-
mationis de foro quod ego..... | rre facio ad illos homines Deslaua. No-
tum sit..... | quam futuris quod placuit michi et ideo libenti annimo..... |
dono eis tale forum quod unoquoque anno de unaquaque..... | michi- ad
festum Sancti Johannis quinque solidos et ad festum..... | singulos de
auena de mensura Pampilone illi..... | Deslaua et habuerint hereditates
suos in alias villas foras..... * | unusquisque decem et octo denarios pro
illos tres arouos de auena et octo denarios pro illos tres arouos de aue-

na.... | de peticione de forus qui vero fuerint forus..... | in Eslaua
petent sicut illi alii Deslaua istam cartam de foro, dono..... | ut non do-
nent aliam pectam neque faciant aliam facenderam et habeant..... | fo-

rum suprascriptum ipsi et omnis generatio eorum per secula cuncta
[salua mea fi]delitate et de omni mea posteritate, et ipsam cartam me
signo quod..... | manu facto, confirmo. Signum Sancii Regis Nauarre.
Facta carta apud | mense Marcii Era millesima. CC.XXXVI. Reg-
nante me Sancio Rege..... | et in Alaua; Garsia existente Episcopo in
Pampilona..... | Diacastellum, Corbarano Stelli; Gomiz Periz, Mendigo-
rriam;..... | ssonam; Petro Martiniz de Leet, Ergam; Enego de Oriz, Ay-
uar,..... | Cassedam; Semeno de Ayuar, Burgum Sangosse..... | Furtado
Cartegui; Petro Garceiz de Agoncieillo... Portella | Johannes de Vidaurri,
Caparroso; Petro de Subica, Taffallam;... Lop Xeminiz | de Cadreyta, Val-
terram; Martino Eneguiz, Gardiam; Ego... | et DominiRegis Cancellarius
demandato ipsius hanc cartam feci... | signau. Enim itaque’laboratores
nostri presti pectent... | misericordifer confirmamus eorum suplicationi-
bus inclinati ac... | gratiam specialem prenominatum privilegium sibisuis-

que successoribus..... | ergo hominum licet hanc confirmationem me
paginam infrangere..... | temerario contrahire. Si quis autem hoc attem-
ptare presumpserit..... | inde se nouerit incursurum in quorum omnium
testimonium..... | gmam sigilli nostri fecimus munimen roborati. Datum

apud Olaz..... | Anno Domini millesimo. CC.LXX. quarto. Teste magis-
tro Egidio, nofa.....
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X111, Inocencio III a su legado fray Rainerio. Le dice que ¢l objeto principal de
su legactén en Espafia, es disolver el incestnoso casamiento de Alfonso IX de Leén
con Berenguela de Castilla y componer la paz entre los principes cristianos. Sobre
el rey de Navarra le ordena que mire si ha sido o no promulgada la sentencia de
Excomuunién contra dicho monarca, y de entredicho contra su reino, que fulminé
¢l legado Gregorio, Cardenal de Sant Angel y legado de Celestino IIl, por haber
roto el navarro las treguas que tenia hechas con el rey castellano, y ocupado a vi-
va fuerza los castillos puestos en prenda de ¢ellos. Esta sentencia, si culpa hubiere
de conjuracién del navarro con los sarracenos y quebrantamiento injusto de ftre-
gnas, se ha de confirmar o promulgar en toda Espafia, y no relajarse hasta que se
d ¢ satisfaccidén del agravio.

San Pedro de Roma, 16 de Abril 1198,

(Potthast { A). Repesta Pontificum romanorum inde ab anno p. Chr, natum 1198 ad annum 1304, Ber-
lin 1874-75.) N. 81.

.....Accepimus etiam quod rex Navarrorum treugas, cum dicto rege
Castelle initas fregit et castella fidelitatis per violentiam occupavit, pro-
pter quod a dilecto filio nostro Gregorio, sancti Angeli diacono Carde-
nali, tunc Apostolice sedis legato, excomunicationis in personam eius,
et in terram interdicti, promulgata fuit sententia.....

Super eo autem quod de rege Navarre dictum est, inquiras diligen-
tius veritatem; et si sic inveneris ut superius est expressum, latam in
eum et terram eius sententiam per totam Hispaniam publicari facias,
nec eam sine sufficienti satisfactione recepta relaxes. Quod si forsan
in eum et regnum eius dicta non fuit sententia promulgata; nihilominus
tamen, Si cum sarracenis contra christianos, et precipue contra dictum
regem Castelle, sicut dicitur, coniuravit, anathematis eum severitate
percellas et terram eius usque ad dignam satisfactionem subiicias in-
terdicto. '

La sentencia de excomunién y entredicho, fulminada por el Carde-
nal QGregorio contra el Rey y reino de Navarra, respectivamente, fué
anterior a la muerte de Celestino III (+ 8 de Enero 1198). El Cardenal
(Gregorio habia regresado a Roma, cuando fallecié aquel Papa. Entrd
en el cénclave para la eleccién del sucesor, que recayé en Inocencio I,
el cual fué consagrado en 22 de Febrero del mismo afio.

Padre Fidel Fita S. J. <Boletin de la Real Academia de la Historia»,
Junio 1895.
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X1V. Inocencio 11l al rey de Navarra para que no detente los castillos de Roca-
pruna y de San Juan de Pie de Puerto, dados en dote a su hermana Berengunela,

reina de Inglaterra.

San Pedro de Roma, 28 de Mayo 1198.

Potthast (A). Regesta Pontificuun romanorum inde ab anno p. Chr. natum 1198 ad annum 1304. Ber-
lin 1874-T5. Niimero 226. P. Fita. Boletin. Junlo 1895.

Charissimus in Christo filius noster rex Aunglorum illustris, trans-
missa nobis conquestione monstravit, quod quedam castella, videlicet
castrum sancti Johannis de Pedeportus et de Rochabrun, que bone me-
morie pater tuus in dotem cum filia sua liberaliter ipsi concessit, pro
tua detines voluntate et adhuc ea reddere contradicis. Unde regiam
magnitudinem rogamus attentius et hortamur per apostolica tibi scripta
mandantes quatenus castella illa sine difficultate restituas conquerenti.
Alioquin noveris nos venerabili tratri nostro Archiepiscopo Narbonen-
si scripsisse ut te ad restitutionem eorum per censuram Ecclesiasticam
monitione premissa, cessante appellatione, justitia mediante, compellat.
Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V kalendas Junii, Pontificatus
nostri anno primo.